ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Фурмановского муниципального района

20 августа 2019 г                                                                                                                        №1

г. Фурманов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель главы администрации

Фурмановского муниципального района

Клюев А. А.

Присутствовали:
Члены Рабочей группы:
	Н.В. Жилова
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Фурмановского муниципального района, заместитель председателя Рабочей группы;

	Л.Г. Горбачева
	Начальник отдела экономического развития и торговли администрации Фурмановского муниципального района;

	Н.А. Комиссарова
	Заместитель начальника финансового управления администрации Фурмановского муниципального района, начальник отдела доходов и расходов производственной сферы финансового управления;

	Я.В. Забалуева
	Начальник юридического отдела администрации Фурмановского муниципального района;

	Н.В. Щепалова
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Фурмановского муниципального района, секретарь Рабочей группы

Повестка дня:

I. Рассмотрение вопроса о формировании перечня имущества Фурмановского муниципального района, расположенного на территории Фурмановского городского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки
      СЛУШАЛИ:  Клюева А. А. сообщил  присутствующим о необходимости  формирования на территории моногорода Фурманов перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки.
       ВЫСТУПИЛИ:  Н.В. Жилова пояснила, что имущество, находящееся в муниципальной собственности Фурмановского городского поселения безвозмездно передано в муниципальную собственность Фурмановского муниципального района по акту приема передачи от 28.12.2015. Следовательно, в Фурмановском городском поселении реестр муниципального имущества отсутствует.

Согласно ч. 1 ст. 34 Устава Фурмановского городского поселения, полномочия по управлению и распоряжению имуществом Фурмановского городского поселения исполняет администрация Фурмановского муниципального района.

Решением Совета Фурмановского муниципального района от 04.09.2014 №56 утвержден перечень имущества Фурмановского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру их поддержки.

 В перечень включено 5 объектов недвижимости, расположенных на территории Фурмановского городского поселения и  земельный участок, расположенный на территории Фурмановского муниципального района.

РЕШИЛИ:
1. Вынести на рассмотрение Совета  Фурмановского  муниципального  района   проекты

решений:

         - Об утверждении перечня имущества Фурмановского муниципального района,  предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки;

        - Об утверждении перечня имущества Фурмановского муниципального района, расположенного на территории Фурмановского городского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» - 5 чел.;
«ПРОТИВ» - 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.
Председатель Комиссии                                                                                   А. А. Клюев
Секретарь комиссии                                                                                         Н.В. Щепалова